inveniant. Amen.
Ego Innoceivtius calholicae Ecclesiae

episcopus subscripsi.

Ego Ubertus presbyter cardinalis tit.

S. Clementis subscripsi.

Ego Anselmus presbyter cardinalis tit.

S. Laurenlii in Lucina subscripsi.

Ego Sozilinus presbyter cardinalis tit.

S. Geciliae subscripsi.

Ego Lucas presbyler cardinalis tituli

Sanctorum lohannis et Pauli subscripsi.

Ego Romanus diaconus cardinalis San-

ctae Mariae in Porticu subscripsi.

Ego Gregorius diaconus cardinalis San-

ctorum Sergii et Bacchi subscripsi.

Ego Stephanus diaconus cardinalis S.

Luciae in Orphea subscripsi.

Ego Otto diaconus cardinalis S. Georgi :

ad Velum Aureum subscripsi.

DulumPlacentiae, per manum Aymerici
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sanctae Romanae Ecclesiae diaconi car-

dinale et cancellarli, in kal. inlii, ind. \.

incarnationis dominicae anno mcxxxii,

pontificatus vero D. Innocentii Papae II

anno ni.

Dal. die 29 iunii anno Domini 1132,

pontif. anno m.

M'niast. Clu-

ni j e - visilavit

Innocenti!!*

PP cum p^el

in minorili!^.

X.

Decrelum exeommunicationis lalae senien-

tiae contra auferentes bona ad Cliinia-

cense monasterium vel ad monachorum

eins usum pertinentia (1).

SUMMARIUM

Exordiutn. — Monast. Gluniac. visitavil In-

nocentius PP. cura esset in minoribus. —
Dedicavi!, et indulgentiam 40 dierum in

anniversario dedicationis visitantibus con-

cessi!. — Excommunicationis lat. sentent.

poena contra eos, qui res monast. huius

abstulerinl: monachos, vel ea, quae porla-

verint, coeperint;— Vel ea, quae ad victum

vel vestilum monach. pertinent, depraedati

fuerint: — Loca vero, in quibus huius-

modi raptores se receperint, a sacris sus-

pendantur praeter baptisma infantium, et

confessiones morienlium. — UH vero a

solo Pontifice absolvi possint. — Ouius

decreti observantiae teneantur invigilare

archiep. vel episcopi locorum. — Inno-

centii PP. subscriplio.

Innocentius episcopus servus servofum Dei, discrelo filio

Pelro Cluniacensi abbati, eiusque successoribus sub-

sliluendis, in perpetuimi.

Liberalitatis laudabile genus est, ut

qui se beato Pelro et sanctae Romanae

Ecclesiae, humili devotione exponunt,

ntaiorem familiaritatis praerogativam et

dignioria beneficia sortiantur. Quam gra-

tum Deo Cluniacense monaslerium famu-

latum impendat et quantum apud homines

nitore religionis fulgeat, Ecclesia Dei

novit et vehemenler exultai. /Equitatis

igitur postulat ratio, ut idem locus apo-

stolicae dilectionis privilegio gaudeat, et

(I) Edidil Marrirr, Bibliotb. Clunìac, col. t?xo.

ROMAMJi

tarn in capite, quam in membris liberta-

tem obtineat. Hoc siquidem monaslerium

ipsum, quod specialiter ad ius beali Petri

et S. Romanae special Ecclesiae, per nos

ipsos visitavimus; et eodem die, quo

revolulis multorum annorum spatiis prae-

decessor noster felicis memoriae Papa

Urbanus ibidem maius aliare consecra-

verat , cum archiepiscopis et episcopis

,

qui nobiscum convenerant, cooperante

Spiritus Sancti gratia, idem monasterium

solemniterdedicavimus. Devotioni quoque

et humilitati fidelium, qui prò amore Dei

et ipsius loci reverenda, in anniversario

dedicationis illuc conveniunt, prospicien-

tes, ipsis quadraginta dies poenitenliae

sibi iniunctae, de gratia Dei confisi,

beatorum apostolorum Petri et Pauli au-

ctoritate remisimus. Statuimus etiam, ut

immunitas eiusdem coenobii inviolala et

integra futuris temporibus conservetur.

Et si quis infra terminos agri, qui ab

eodem praedecessore nostro circa Clunia-

cum constiluti sunt, scienter homines

capere, vulnerare, vel res dicti coenobii

violenter auferre praesumpseril, excom-

municationis sententia sit innodatus et

tamdiu exeommunicatus maneat quousque

ablata restituat, et Cluniacensibus mona-
chis de illata iniuria congrue satisfaciat.

Ad hoc adiicientes decrevimus , ut qui-

cumque Cluniacenses monachos, vel eo-

rum socios coeperint, aut ea, quae por-

laverint, vel conduxerint, exeommunica-

lioni etiam subiaceanl. Si vero aliqui

absque ipsorum monachorum ptaesenlia,

ea quae ad viclum vel vestitum fralrum

in Cluniacensi coenobio Deo servientium

pertinent, alicubi depraedali fuerint, nisi

infra decem dies ablata restituerint, eos

anathemati ipso facto subiacere praecipi-

nius et in terra eorum divina prohibemus

officia celebrari. Loca quoque, in quibus

se receperint, quamdiu praesentes fuerint,

a divinis obsequiis praeter infantium bap-

lisma el morienlium poenitentias, ces-

sare iubemus, et uullus eorumdem prae-

sumptorum, nisi a solo Romano Pontifici',
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Innocenti! PP.

subscriptio.

tribus ubicumque manentibus, quaelibet

alia, praeter ea, quae superius enume-

ravimus, violenter abstulerit, nisi infra

decerli dies ablala resliluerit, exeommu-

nicalioni subiaceat; nec absolvatur, donee

capitale reddat el cougrue satisfaciat.

Sane archiepiscopis et episcopis, in quo-

rum parochiis hoc perpetratimi fuerit, au-

ctoritale beati Pelri et nostra praecipi-

mus, ut poslquam clamor ad aures eorum

pervenerit, vel malefaclum innotuerit,

praescriptam exeommunicationis senten-

tiam, tepidilale seposila, faciant observari.

Ego Innocentius calholicae Ecclesiae

episcopus.

Datum Viennae per manum Aymerici

sanctae Romanae Ecclesiae diac. cardi-

nalis et cancellar», indictione xi, ponli-

ficatus nostri anno quarto, vi nonas

martii.

Dat. die 2 martii anno Domini 1133,

pontif. anno iv.

XI.

Diploma confirmalionis honorum Ecclesiae

et comitalus Ferrariensis, quibus non-

nulla conceduntur privilegia (1).

SUMMARIUM

Procemium. — Ferrariensis Ecclesia specialis

Rom. Ecclesiae filia. — Ei bona, seu fundi

confirmantur. — Fines Ferrariensis co-

mitatus describuntur. — De decimis, telo-

neo, fodro eie, aliqua eidem condonantur

Ecclesiae, alia Romanae reservantur. —
In ipso comitatu Ferrariensi et Coma-
chlensi nihil speciali personae reservan-

dum. — Ferrariensi populo offensas in de-

cessores Pontif. faclas remittit. — lllum

tamen perpetuum Sedis Apostolicae adiu-

torem et defensorem foro praecipit. —
Corporales et spirituales poenas constituit

contra huiusmodi bona auferentes vel

alienantes etc.

(1) Ex Corid. Vatic.

Innocentius episcopus servtis servorum Dei, venerabili

fralri Landulpho episcopo, consulibus, et populo

Ferrariensi, in perpetuimi.

Ad hoc in Apostolicae Sedis cathedra,

disponente Domino, constituti esse con-

spicimu'r, ut iustis postulationibus liberiori

animo praebeamus assensum ; et quos

devotiores ad nostrum obsequium, et

sanctae Romanae Ecclesiae specialius

adhaerere cognoscimus, scilicet eiusdem

piae matris gremio familiarius confovere

curemus. Quia igitur vos , dilecli in

Domino fìlli, beato Pelro et nobis, qui,

licet indigni, ipsius vice fungimur, no-

strisque successoribus omnem obedien-

tiam, et gralum obsequium exhibituros

promisistis
,

praedecessorum nostrorum

sanctae recordationis Hadriani, Renedicti

et Paschalis, Romanorum Pontificum,

inhaerentes vestigiis, Ferrariensem Ec-

clesiam, tamquam specialem Apostolicae

Sedis filiam, sanctae Romanae Ecclesiae

patrocinio communimus, et ei fundos suos

praesentis privilegii pagina roboramus:

in quibus haec propriis nominibus adno-

tanda subiunximus: massam videlicet Ra-

bylonicam, quae vocatur Ferraria, cum
duodecim fundis suis, cui duodecim alias

massas nostras minores cum omni obe-

dientia ac servitute subiugamus, idest

massam et ripam Palatiolus cum duo-

decim fundis suis, et massam Constali-

tiacuscum duodecim fundis suis, simulque

massam Quartisianam cum duodecim fun-

dis suis, el simililer massam Popularem

cum duodecim fundis suis, nec non mas-

sam Curulum et massam Saletum cum
viginli quatuor fundis suis, et massam
Sencticam et Taslilionem cum fundis suis,

massam quoque, quae vocatur Firmignana,

cum omnibus fundis suis: quas massas

cum omnibus suis pertinentiis, de dominio

et iure atque polestate sanctae Sedis Apo-

stolicae, a praefalis praedecessoribus no-
stris Ecclesiae Ferrariae concessasi nos

quoque eidem praesentis decreti auctori-

tate iìrmas slatuentes, ut tam tibi, frater

Landulphe episcope, quam tuis etiam
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successoribus in smgulis massis Ecclesias

cum clericis, diaconibus et presbyteris

ordinandi et consecrandi licentia permit-

latur. Termini autem Ferrariensis comi-

t:itus his finibus dislinguunlur: ab oriente

ab una parte fluminis Padi , ab altera

nostra massa Phiscalia et Veterana trans-

punt flumen Sandali usque Bucciletum:

per Bucciletum transeunt flumen Gabia-

nam per Ludurium, circundant villam ma-
gnani Madrariam, pervenientes usque Mal-

letum: a Malleto pergunt iuxt;i arginem

Anxianum per paludes piscarias usque

Vitricam, et transeuntes Vi tri carri perve-

niunt usque fossam Buranam et inde ex-

eunt in Padum et descendunt usque ad

occidentem usque Ulmum Formosam,
quae certa finis inter Romaniam et Lon-

gobardiam; ab altera aulem fluminis parte

fines sunt similiter: ab oriente Callis de

Fine, qui terminus est inter nostrum co-

mitatum Comaclensem, et extendunt se

per paludes et piscarias usque ad fossa-

tum Silvulae , et circumdant massam
Corneti et Lacinanus, quae de nostro

comitatu Ferrame sunt : descendenles

inde ad occidentem per paludes et pi-

scarias usque flumen Tartari, exeunt us-

que in flumen Padi. Porro habiiatoribus

ipsius massae Maioris Ferrariae pravas el

malas consuetudines amovemus, nisi ta-

men, siculi solili sunt, ad suffragium

sanclae Romanae Ecclesiae per eorum

nuncium unaquaque libera persona de

moneta Veneliarum denarios singulos iuxta

antiquam consuetudinem dabit (1). Cen-

sii* vero et tributi, atque telonei de ripa

et flumine, unam medietatem prò bene-

(I) Nola per illa verba: habilaloribus massae
ferrariae pravas eansueludines amovemus, >ii*i

lumen ad suffraghivi S. R. E. . . unaquaque
liersona de moneta Veneliarum denarios singulos

dubil; quae quidem in pluribus aliis pontificiis

privilegiis legvintur, ìrrilaii a Romanis PontiEeibus

pravas omnes consuetudines, a non habente legi-

limam poteslatem per concessiones inductas, a

qtiarum natura longe ea distat consueludo, quurn
l'iena, provinciae, civilales denatura quod Sancti

l'i-tic appellatur, Romanae licdesiae persolvebant.

BDLLARIUM ItOMANTJI

diclione ad communem ulilitatem et me-

lioralionem seu restaurationem iam dictae

maioris massae concedimus: alteram vero

medietatem ad nostras manus reservamus.

Similiter telonei de mercato unam me-

dietatem nobis retinemus, alteram vero

praefalo nostro Ferrariae episcopo con-

donamus. Placitum sane generale similiter

in dominio ac poteslale sanctae Romanae
Ecclesiae reservamus, ut videlicet coram

nostro nuncio, semel in anno faciente

iustitiam, ab omnibus per tres dies cu-

stodiatur. Collectam vero vel fodrum, aut

pravam vel iniuslam functionem, aut da-

tionem, seu consuetudinem nequaquam
exigimus; scilicet omnia prò Dei timore

atque amore praefatae nostrae sanctae

ecclesiae Beali Georgii, omnibus habita-

toribus ipsius maioris massae pepercimus,

aliasque minores massas ei, sicut supra-

dictum est, cum omnibus suis servitulibus

subiugamus. Praelerea vestrae devotionis

desiderio anniientes, praefalos comilatus

Ferrariae et generale civitatis placitum,

ac Comacli riparum cum omni iure, quod
infra civiiatem el comitalum ad dominium
sanclae Romanae Ecclesiae pertinet, ali-

eni minime tribuemus, nisi aut communi
civitatis vestrae, aut Ferrariensi episco-

patui; ila tamen, ut quantum exinde ab
ili is liabere poterimus, vos beato Petro

insta compensalione, bonorum ac sapien-

tum Consilio, persolvalis. Ad haec, de

vestra fidelitate alque servitio plurimum
confidentes, oftensas illas, quas nobis et

praedecessoribus nostris intulistis, vobis

ex benignilate Sedis Apostolicae condo-
namns. Pro tantis itaque perceplis a Sedi 1

Apostolica beneficiis vestra universitas

nobis nostrisque successoribus per pro-

prium nuncium in commune... iuvabitque

in civitate el toto comitatu Ferrariae iu-

stitiam beati Petri et sanctae Romanae
Ecclesiae nos et successores noslros re-

cuperare, retinere, ac defendere bona fide

iuvabilis. Si qua igitur in futurum eccle-

siastica saecularisve persona hanc nostrae

constitulionis paginam sciens, centra eam

An. C. 1133

In ipso coml-

latuFerrariensi

el Comachlensi

niliil speciali

personae reser-

vandum,

l'iirrariensi

populo offensas

in decessom

Ponlif. faclas

remiltil.

Illuni lamon

perpetuum Se-

dis Apostolicae

«udilorem ut

defensorem To-

re praecipil.
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modi bona aufe-